citra expressam conventionem des Verpächters Ge-  
 richtsbarkeit nicht unterworfen, sondern als æqualis mit  
 ihm contrahiret. In Delictis ist es ein anders. De Fo-  
 ro Contractus dubium remanet. Benisch contr. Hart-  
 haufen. Cum vero in loco Contractus, adversus præ-  
 sentem agere permittitur, nihil obstat, quo minus Con-  
 ductor in loco hoc celebratæ conventionis. l. promissæ  
 solutionis, respondere cogetur. Carpz. 2, 38. 2.  
 Nam hoc forum est speciale, nec deterioris conditio-  
 nis Dominus Jurisdictionis erit, quam extraneus, qui  
 gaudet certa ex contractu in hoc loco agendi licentia  
 cumque malæ suspiciones a judicio hoc rite consti-  
 tuto absint & conductor, singulari pacto, se haud exe-  
 merit a Jurisdictione locatoris, omnino forum in lo-  
 co contractus sortiri videtur, si judicium secundum  
 formam præscriptam est constitutum, noviss. Posner,  
 Decis. 19. n. 21. seq. sicque Facult. Lips. 1704. Mens.  
 Nov. resp. idemque sæpius alias observatum meminit.  
 D. Mencke Disp. IV. ad Pr. §. 9. Diss. Mev. p. 4. d. 246.  
 n. 4. Brun. ad ff. tit. de Jurisd. l. 10. n. 5. Quo vero Con-  
 ductor indefinite eo loco conveniri possit, prære-  
 quiritur receptio Conductoris inter subditos, quæ fit  
 per homagium. Et si Jurisdictio cum feudo locatur,  
 cautela est, ut locator personam conductoris excepiat.  
 Berg. Oec. p. 690. Neque hoc singulare jus realis  
 Jurisdictionis ad uxorem & liberos Domini extendi-  
 tur, quando uxor sortitur forum mariti & socia potius,  
 quam subjecta sit, liberi vero literis investituræ, vi  
 clausulæ, vor sich und seine ehelich gebohrne Leibes-  
 Erben continentur & vivente patre, ipsimet Jurisdic-  
 tionem habere intelliguntur, non actu quidem, sed  
 habitu. Berg. Oecon. p. 923. Berl. 1. Concl. 8. num. 19.  
 Ziegl. ad Calv. p. 162. & Modest. Pist. ait: cum Præfectus  
 Zwicccav. requireret Joh. a Weisbach, ut filium suum

C 3

Her-

Hermannum in subsidium citaret, quo coram judicio praefecturae appareret, se filio except. dilatoriam confecisse, quod Pater non habeat jus eum citandi, sed Jurisdictioni Principis ita bene subjectus sit ac ipsius Pater, ut ita per Principem cum oporteat citari: *Das also der Sohn sowohl Schriftsäßig, als der Vater, zu achten.* p. 4. qv. 69. per tot. Neque aliter se res habet in Criminalibus, licet objiciant: quod per delicta privilegium dignitatis amittatur. l. i. C. ubi Senator. praeterquam enim, quod ob arctam necessitudinem, judex in tali causa non satis justitiae facturus videatur, illud dignitatis privilegium, neque per omnia delicta, neque saltem ante cognitionem causae, latamque sententiam aufertur. Schilt. Ex. 6. th. 6. L. B. de Lyncker. Dissert. de Jurisd. Aphor. 18. Diss. Schultes ad Mod. Piff. Carpz. 4. 43. it. & Berg. Oec. p. 923. ubi ex Actis Witteberg. transmissis 1704. Mens. Oct. exemplum adducit in patre qui homicidium filii H. S. von S. culposum, proprio judicio denunciavit, ibidemque inquisitionem peragendum curavit. Multis dubiis exposita etiam videtur assertio Schilteri nobis consentientis, quod Marito a Suprema potestate, concedi possit, ut uxorem adulteram clam necari faciat forte cicuta. Qui simultaneam Jurisdictionem in solidum habet, nullo modo alteri subesse poterit, neque famulos coram proprio judicio Dominus poterit convenire, cum illius Jurisdictionem non subeant, nisi sit ex contractu l. delicto. Berg. l. c. Quoad uxores & liberos Magistratus oppidani aliud dicendum, quum Senatus Collegio ipsae Consul & Senatores sigillatim considerati sint subjecti. Quid obtineat in Academicarum Professoribus & quid speciale praeter reliquis habeat Lipsiensis vid. Carpz. l. 2. Def. Eccl. 30.